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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 25. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

356 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 356: 

Hvordan vil ministeren sikre, at overgreb på anbragte børn og unge, som i 

forvejen er i en meget sårbar position, behandles med den fornødne alvor og 

anmeldes af ledelsen eller personalet på landets døgninstitutioner? Der 

henvises til Politikens artikelserie "I samfundets varetægt" og de seneste 

afsløringer om døgninstitutionen Fensmarkgade, herunder også med 

henvisning til det kommende samråd AC om vilkårene for udsatte børn og 

opfølgning på udeståender fra den politiske aftale Børnene Først. 

 

Svar: 

Når børn og unge anbringes skal de sikres trygge rammer og de bedst mulige 

betingelser for deres udvikling og trivsel. Derfor er det selvsagt helt centralt, at 

overgreb, eller mistanke herom, behandles med alvor og efter gældende regler. 

 

Ansatte på børne- og ungehjem, ledelse såvel som medarbejdere, er underlagt 

den skærpede underretningspligt. Dette indebærer blandt andet, at de skal 

underrette kommunen, hvis de får kendskab til, eller grund til at antage, at et 

barn eller en ung under 18 år har været udsat for overgreb.  

 

Det er naturligvis vigtigt, at hele kommunens børne- og ungeområde er klædt 

på til at sikre, at ingen børn eller unge udsættes for overgreb. Derfor er 

kommunalbestyrelsen efter barnets lov forpligtet til at udarbejde et beredskab 

til forebyggelse, tidlig opsporing og behandling af sager om overgreb mod børn 

og unge.  

 

Beredskabet skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og 

offentliggøres. Beredskabet skal omfatte hele kommunens børne- og 

ungeområde og skal understøtte, at en konkret sag, hvor der er viden eller 

mistanke om, at et barn eller en ung har været udsat for overgreb, behandles 

kvalificeret i kommunens institutioner m.v. samt i kommunens forvaltning.  

 

Endvidere skal beredskabet understøtte, at fagpersonerne har kendskab til, 

hvordan de skal handle i disse situationer. Det skal omfatte kommunens 

samarbejde med andre relevante myndigheder som eksempelvis politi, 

sundhedsvæsen, Familieretshuset, krisecentre m.v.  
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Er man bekendt med strafbare forhold, skal det selvsagt altid anmeldes til 

politiet.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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